

Aloite kaupungin saavuttamisen parantamiseksi junavuoroja lisäämällä

Lappeenrannan kaupunki, samoin kuin muut Etelä-Karjalan radanvarren kunnat, ovat hyvien raideyhteyksien päässä Helsingistä ja voivat myös hyödyntää alueen tarjoamia matkustuksen jatkoyhteyksiä (junat, lautat, lentoliikenne). Raideyhteydet toivottavasti vielä nopeutuvat, kun ratainfraa parannetaan. Nämä yhteydet ovat elintärkeitä kaupungille ja sen elinvoimalle, ja mahdollistavat osaltaan myös etätyöskentelyä.

Lappeenrannassa nykyisten raideyhteyksien ongelmana on pitkään ollut hyvin varhaisten ja hyvin myöhäisten vuorojen puuttuminen. Aamun jatkoyhteyksille esim. Helsinki-Vantaan lentoasemalta ja pääkaupunkiseudulle meneville työmatkoille ei alueeltamme ole junayhteyksiä. Vastaava pätee illan paluuliikenteeseen. Myöhäiset junavuorot mahdollistaisivat lentomatkojen paluuliikenteen lisäksi myös vapaa-ajanviettoon liittyviä päivämatkoja esim. illan kulttuuritapahtumiin Helsingissä.

Aamuvarhaisen ja iltamyöhän junayhteydet olisivat tarpeellisia paitsi Lappeenrannan elinvoiman ja työpaikkojen, myös alueen yleisen tavoitettavuuden ja houkuttelevuuden kannalta. Pystyisimme niiden avulla myös korostamaan entistä paremmin pääkaupunkiseudun läheisyyttämme (vaikkapa Helsingistä tänne muuttamista harkitsevalle), kun sen tarjoamat vapaa-ajanviettomahdollisuudet olisivat paremmin tavoitettavissa.

VR on kertonut, että se on esittänyt jo aiemmin Lappeenrannalle tällaisia junavuoroja – kunnan tukemina, sillä ne eivät todennäköisesti toimi markkinaehtoisesti. Valtuustolle asti tätä mahdollisuutta ei ole viestitty. Tällä hetkellä VR:n Lappeenrannan junaliikenne toimii markkinaehtoisesti.

Tuore esimerkki junavuorojen lisäämisestä kuntien ostosopimuksella löytyy M-junaliikenteen tarjonnan kasvattamisesta Tampereen ja Nokian sekä Tampereen ja Toijalan välillä syksyllä 2022. Siellä vuorojen rahoittajina ovat Nokian kaupunki, Tampereen kaupunki, Lempäälän kunta ja Akaan kaupunki.

Esitämme, että Lappeenranta selvittää mahdollisuudet kehittää varhaisen aamun ja myöhäisen illan junavuoroja, kunnan tukemana tai ilman. Samalla kaupunki selvittää, löytyykö näiden junavuorojen rahoittamiseen kiinnostusta myös muilta radanvarren kunnilta ja Etelä-Karjalan maakunnalta, sekä alueella toimivilta yrityksiltä. Selvitysten jälkeen kaupunki tuo valtuuston päätettäväksi mahdollisen junavuorojen oston ja rahoituksen.

Lappeenrannassa 3.10.2022